
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 

เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่  ๔๔๑) 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข เพื่อการยกเว้นภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล 

สำหรบัการสง่ลูกจ้างเขา้รับการศกึษาหรือฝึกอบรมหรือการจดัฝึกอบรมใหแ้ก่ลกูจ้าง 
เพื่อพัฒนาบคุลากรดา้นวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณติศาสตร์ 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวล

รัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๗๗๘) พ.ศ. ๒๕๖๖ อธิบดีกรมสรรพากรกำหนดหลักเกณฑ์ 

วิธีการ และเงื ่อนไข เพื ่อการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับการส่งลูกจ้างเข้ารับการศึกษา  

หรือฝึกอบรมหรือการจัดฝึกอบรมให้แก่ลูกจ้าง เพื ่อพัฒนาบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี 

วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณิตศาสตร์ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ การยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ ้นส่วนนิติบุคคล  สำหรับเงินได้ 

เป็นจำนวนร้อยละหนึ่งร้อยห้าสิบของรายจ่ายที่ได้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งลูกจ้างเข้ารับการศึกษา  

หรือฝึกอบรมหรือในการจัดฝึกอบรมให้แก่ลูกจ้าง ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๑ 

ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

(๑) ต้องเป็นการส่งลูกจ้างเข้ารับการศึกษาหรือฝึกอบรมหรือในการจัดฝึกอบรมให้แก่

ลูกจ้าง ในหลักสูตรที่ได้รับการรับรองจากสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ

นวัตกรรมแห่งชาติ หรือสำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก หรือสำนักงาน

ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล หรือคณะกรรมการเครือข่ายศูนย์ความเป็นเลิศด้านเทคโนโลยีหุ่นยนต์และ

ระบบอัตโนมัติ (Center of Robotics Excellence : CoRE) 

(๒) ต้องเร ิ ่มการศึกษาหร ือฝ ึกอบรมหลักส ูตรตาม (๑) ภายในวันที่  ๓๑ ธ ันวาคม 

พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 ข้อ ๒ การศึกษาหรือการฝึกอบรมในหลักสูตรตามข้อ ๑ ต้องเป็นไปเพื ่อประโยชน์ 

ของกิจการของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่เป็นนายจ้างนั้น 

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๔  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖  
  

                                                                      กุลยา  ตันติเตมิท 
             (นางสาวกุลยา  ตันติเตมิท) 
           อธิบดีกรมบัญชีกลาง รักษาราชการแทน 
            อธิบดีกรมสรรพากร 


